
Informace o přijímání žáků a maturitní zkoušce



 

Já se těch státních maturit 
snad nedožiju!

Informace o zásadách přijímacího řízení
 a o organizaci maturitní zkoušky

 Přijímací řízení a maturitní zkouška probíhají na 
Gymnáziu Jiřího Ortena v souladu s platnou legislativou.
Aktuální   informace  získají  uchazeči, žáci i jejich rodiče   
s nezbytným předstihem na www.gymkh.cz

 



Maturitní zkouška 

Maturitní zkouška se skládá ze dvou částí: 

a) společná (státní) část 

b) profilová (školní) část 

Pro volbu předmětů maturitní zkoušky platí následující pravidla: 

1) žák skládá maturitní zkoušku celkem ze čtyř předmětů, 

2) všichni žáci skládají ve společné části maturitní zkoušku ze dvou předmětů – českého 

jazyka a literatury a jednoho cizího jazyka, nebo matematiky, 

3) všichni žáci skládají v profilové části ústní zkoušku ze dvou předmětů (viz níže 

zkušební předměty), 

4) žák maturující ve společné části z matematiky, musí v profilové části zvolit zkoušku 

z cizího jazyka, 

5) žák může od školního roku 2013–2014 skládat maturitní zkoušku z jednoho předmětu 

v obou částech maturitní zkoušky (např. ANJ ve společné i profilové části). 

Zkušební předměty profilové části maturitní zkoušky (ústní zkouška): 

Český jazyk a literatura

Anglický jazyk 

Francouzský jazyk 

Německý jazyk 

Základy společenských věd

Dějepis 

Zeměpis 

Matematika 

Deskriptivní geometrie 

Fyzika 

Chemie 

Biologie 

Informatika a výpočetní technika

Estetická výchova – hudební

Dějiny výtvarného umění  



Otevíraný obor: 

Studium denní čtyřleté pro absolventy 9. ročníku ZŠ (obor 79-41-K/41):

Plánovaný počet otevíraných tříd: 2 - 3 třídy/60 - 90 žáků 

Kritéria přijetí: 

Uchazeče seřadíme na základě těchto kritérií: 

a) Prospěch z 1. pololetí 9. třídy – vypočítává se ze studijních výsledků za 1. pololetí devátého ročníku 

daného školního roku z těchto předmětů: český jazyk, cizí jazyk (v případě dvou cizích jazyků na ZŠ 

započítáváme lepší známku), občanská výchova, dějepis, zeměpis, matematika, fyzika, chemie, 

biologie.  

Maximální počet: 50 bodů – průměr 1,00, za každou chvalitebnou odečítáme 2 body, za dobrou 

7 bodů, za dostatečnou 15 bodů. 

b) Bonifikace – za 1. – 3. místo v okresních a vyšších kolech olympiád v českém jazyce, dějepise, 

zeměpise, matematice, chemii, fyzice, biologii a konverzačních soutěží v cizích jazycích 

v letošním školním roce (doložené diplomem!) 

1. místo 10 bodů, 2. místo 7 bodů, 3. místo 5 bodů 

c) Bonifikace – za návštěvu třídy s rozšířenou výukou matematiky, přírodovědných předmětů nebo

cizích jazyků, pokud je na přihlášce potvrzení školy, přičítáme + 2 body (ne v případě samých 

výborných) 

Vzhledem k očekávanému převisu přihlášek (možnost volby dvou škol) je pravděpodobná bodová 

shoda u více uchazečů. Pak uplatníme následující  kritéria: 

1. známky ve 2. pol. 8. r., případně i 1. pol. 8. r. 

2. známka z předmětů český jazyk, matematika, cizí jazyk, a to v pořadí 1. pol. 9. r., 2. pol. 8. r. 

a 1. pol. 8. r. 

Pokud by bodová rovnost trvala, posoudíme známky z dalších předmětů, a to v pořadí: fyzika, dějepis,

biologie, chemie, zeměpis, občanská výchova. 

A to nejdůležitější na závěr: 

I když budeme pro stanovení konečného pořadí důsledně uplatňovat výše uvedená kritéria, při

všeobecně známém nedostatku dětí je velká pravděpodobnost, že přijmeme všechny uchazeče 

s celkovým průměrem do 2,00  .  

V případě nejasností mě můžete kdykoliv kontaktovat na telefonu 775 325 967 nebo na

adrese slavicek@gymkh.eu 

Vladislav Slavíček

ředitel školy 



Otevíraný obor: 

Studium denní osmileté pro absolventy 5. ročníku ZŠ (obor 79-41-K/81): 

1 třída/30 žáků

Termíny 1. kola: 

Úterý 22. dubna 2014 od 8.00 hod. 

Středa 23. dubna 2014 od 8.00 hod. 

Oba termíny jsou rovnocenné, záleží na uchazeči, který termín si vybere, přihlášku na naši školu 

v prvním termínu však může podat jen jednu.   

Přijímací testy od společnosti SCIO (test obecných studijních předpokladů) absolvují všichni.  

Kritéria přijetí: 

Podmínkou pro přijetí uchazeče na osmileté studium (obor 79-41-K/81) je úspěšné zvládnutí 

přijímacích testů společnosti Scio (www.scio.cz). Testujeme pouze obecné studijní předpoklady. 

Výsledky tohoto testu tvoří 70% celkového počtu bodů, podle něhož se stanovuje pořadí přijatých 

žáků. 

a) Prospěch z 1. pololetí 5. třídy (30%): 

se vypočítává ze studijních výsledků za 1. pololetí pátého ročníku daného školního roku, a to podle 

následujících pravidel: 

1) výchozí počet bodů za prospěch je 30 a započítávají se pouze známky z českého jazyka, cizího 

jazyka a matematiky 

2) za každou chvalitebnou odečítáme 2 body, za dobrou 7 bodů, za dostatečnou 15 bodů 

3) uchazečům, kterým škola na přihlášce potvrdí návštěvu třídy s rozšířenou výukou matematiky, 

přírodovědných předmětů nebo cizích jazyků, přiznáváme bonifikaci 2 body, pokud mají alespoň 

jednu chvalitebnou, v případě samých jedniček tuto bonifikaci nepřiznáváme. 

b) Výsledky SCIO testů – Obecné studijní předpoklady  (70%) 

Test obecných studijních předpokladů obsahuje 60 úloh a bude na něj vyčleněno 60 minut čistého 

času. K řešení úloh nebudou uchazeči potřebovat  kalkulačku, pravítko ani kružítko. 

V případě nejasností mě můžete kdykoliv kontaktovat na telefonu 775 325 967 nebo na 

adrese slavicek@gymkh.eu

Vladislav Slavíček 

ředitel školy 


